
 1 

Zápis č. 1/2019 
ze zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Uherské 
Hradiště – Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková organizace, konané dne 
29. 5. 2019 
_______________________________________________________________ 
 
Místo zasedání: multimediální učebna Základní školy a Mateřské školy, 
Uherské Hradiště – Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková organizace 
 
Přítomni:  
za zákonné zástupce nezletilých žáků: pí. Kamila Cilečková 
 
za pedagogické pracovníky: Mgr. Zlatuše Slezáková, Bc. Monika Mitanová 
 
za zřizovatele: ing. Martina Marečková 
 
Omluveni: pí. Jitka Kedroňová, PhDr. Blanka Rašticová 
 
Hosté: Mgr. Pavel Jančář, ředitel školy 
 
 
Program: 
 

1. Kooptace nového člena Školské rady - představení 
2. Rozbory hospodaření 2018 
3. Rozpočet MŠMT 2019 
4. Rozpočet zřizovatele 2019 
5. Různé 
6. Závěr jednání 
7. Usnesení ŠR 

 
Materiály k projednávanému programu byly všem členům  šk. rady zaslány 
e-mailem. 
 
 
ad 1. Rozhodnutím rady Města Uh. Hradiště byla po odstoupení paní Magdy 
Blahové do Školské rady ZŠ a MŠ Uh. Hradiště – Jarošov nominována za 
zřizovatele školy paní ing. Martina Marečková 
 
 
ad 2. Rozbory hospodaření za rok 2018 
 
Hospodaření školy za rok 2018 skončilo zlepšeným hospodářským výsledkem 
ve výši 327 835,57 Kč. 
Zlepšený hospodářský výsledek za rok 2018 ve výši 327 835,57 Kč. 
navrhuje ředitel školy rozdělit následujícím způsobem: 
 
Fond rezervní                   277 835,57 Kč 
Fond odměn                       50 000,00 Kč 
 
 



 2 

ad 3. Rozpočet MŠMT 2019 
 
Celkový rozpočet školy z MŠMT: 13 272 356,- Kč., z toho na platy 9 549 021 Kč  
Na ONIV je to 205 688,- Kč., zbytek jsou odvody státu za zaměstnavatele 
  
 
ad 4. Rozpočet zřizovatele 2019 
 
Příspěvek zřizovatele školy činí po první úpravě 2.958, 5tis. Kč.   
Neinvestiční výdaje (závazné ukazatele rozpočtu na rok 2019) jsou ve výši 
2.658, 5tis tis. Kč, z toho platy 353,4 tis. Kč. a investiční výdaje 300 tis. Kč. 

 
ad 5. Různé 
Členové Školské rady byli pozváni na Zahradní slavnost, která se uskuteční  
25. 6. 2019 od 16.00 na školním hřišti. 
 
 
ad 6. Závěr jednání  
Další schůze ŠR proběhne v září - říjnu r. 2019 (, Výr. zpráva 2018_9, úpravy 
ŠVP, Školní řád a další dokumentace školy), případně dle potřeby vedení školy. 
 
 
ad 7. Usnesení ŠR 
Usnesení ze zasedání školské rady 29. 5. 2019 č. 1/2019: 
 
   Školská rada bere na vědomí: 

- Rozbory hospodaření za rok 2018 
- Rozpočet na rok 2019 
- Příští jednání ŠR – podzim 2019, příp. dle potřeby vedení školy 

 
  
V Uherském Hradišti 29. 5. 2019 
 
Zapsala: Monika Mitanová 
 
 
Schválila: Zlatuše Slezáková 

  

  

    

 


